

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
נשיא: אלי לוי
פרשת **מטות+מסעי**
מקום: **נהונד**
כ"ו תמוז, תשפ"ג
עלון מספר 1149
הפטרה: **שמעו דבר**
15 ביולי, 2023

הדלקת נרות 8:08 * שקיעה 8:26 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:50 * מוצאי שבת 9:08, וע"פ רבנו תם 9:38 * זמן טלית 4:13 * שעה זמנית 85:00
עלות השחר 3:56 * נץ החמה 5:38 * מנחה חול 7:30 * ערבית מנין מוקדם 7:17
צאת הכוכבים 9:03 * סוף זמן קריאת שמע 8:11 * סוף זמן עמידה 9:36 * חצות היום והלילה 1:01

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מטות

וידבר משה לאמר: "החלצו מאתכם... אלף למטה, שנים עשר אלף חלוצי צבא". רש"י אומר: לכל מטות ישראל, לרבות שבט לוי, אם כן היה מספרם 13 אלפים ולא 12 אלפים? יש כמה תשובות לדבר: 1 - משבט לוי לא הלכו אלף בדיוק, לכן שלחו כמה לויים ונשאר המספר 12 אלף. 2 - עוד תשובה: שלחו לויים אלף אבל מנשה ואפרים ביחד יצא מהם אלף אחד, לפי שהם בני יוסף שהוא שבט אחד תוך אחיו, אבל לגבי חלוקת הארץ נחשבו לשני שבטים ומהאי טעם היה להם במרגלים שני נשיאים, כי נשתלחו לצורך ישוב הארץ, אבל כאן בנקמת מדין, לא שייך בה חלוקת הארץ. 3 - יש אומרים באמת היו שלושה עשר אלף אבל: וימסרו מאלפי ישראל שנים עשר אלף, וימסרו, כלומר בעל כורחם, כששמעו שמיתת משה אחרי הנקמה מיד, נמנעו לצאת, לכן נמסרו בעל כורחם, אבל שבט לוי היו חרדים יותר לקיים מצות ה', יותר ממניעה בשביל מיתת משה. 4 - יש אומרים ששבט אפרים לא יצאו לצבא כלל, כדי שלא יחשדו בהם שהם מזרזין למלחמה, כדי שימות משה ויעמוד יהושע תחתיו, שהיה משבטו של אפרים.

מסעי

שתים וארבעים מסעות שכתבה אותם התורה לשם מה? ללמד שיש שני סוגי מסעות, הסוג הראשון, את מוצאיהם למסעיהם על פי ה', אבל הסוג השני את מסעיהם למוצאיהם בהיפך, ולא כתוב על פי ה'. אומר הכלי יקר: מסעות ישראל היו לפעמים התקדמות לפנים ולפעמים נסיגה לאחור. כמו: וישבו ויחנו וכמו ונפן ונסע, לפי שקלקלו הפכו וחזרו אחורה, לכן לא נכתב בהם: על פי ה'. אבל שאר המסעות היו התקדמות לפנים, לכן כתוב על פי ה'. עוד כתוב בפרשה על ההורג נפש בשגגה, ינוס אל ערי מקלט, וישב בה עד מות הכהן הגדול. יש לשאול: מה הקשר בין מיתת כהן גדול לבין חירות הרוצח מעיר מקלטו? אומר החידא הקדוש: שבפטירת גדול הדור, ובעלות נשמתו השמימה, יש עלייה לכל הנשמות שלא מצאו מנוחה, ובתוכן - נפש הנרצח, וכשנתקנה נפש הנרצח במות הכהן הגדול, יכול גם הורגו לשוב למנוחתו ולעירו ולביתו. אבל רשב"ם כתב טעם אחר לפי שערי מקלט הם תחת ממשלתו של הכהן הגדול, כי הוא נשיא ערי הלויים, וכמו המנהג, כשקם מלך חדש, משלח את אסיריו לביתם, כי לא נעשה

הרע הזה בימיו, כן כאשר יקום כהן גדול אחר וחדש, משלח הרוצחים הנמצאים תחת ממשלתו חפשיים.

היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

רבי מאיר היה רגיל לדרוש בבית הכנסת בכל ליל שבת, והיתה שם אשה אחת, שהיתה רגילה יושבת ושומעת לו. פעם אחת, האריך רבי מאיר בדרשתו, וכשחזרה האשה לביתה מצאה הנר שכבה. אמר לה בעלה: היכן היית? אמרה לו: לשמוע הדרשה. אמר לה: לא תכנסי לביתי עד שתלכי ותרוקי להדורש בפניו. ישבה האשה חוץ לביתה שלושה שבועות. ראוה שכנותיה ואמרו לה: נבוא עמך אצל הדרשן רבי מאיר לבקש עצה. כשנכנסו אצל רבי מאיר ראה ברוח הקודש את כל הנעשה, ועשה עצמו כאילו יש לו מיחוש בעיניו ואמר להן: כלום יש אשה שיודעת ללחוש על העין ברקיקה? אמרו לה השכנות: לכי ורקקי בפניו, ותהיי מותרת לבעלך. מיד נתקרבה האשה אצל רבי מאיר ואמר לה: תרקי בפני ואתרפא. כיוון שירקה בעינו שבע פעמים כמו שביקש, אחר כך אמר לה: לכי לבעלך ואמרי לו: אתה אמרת פעם אחת, אני ירקתי שבע פעמים. וכיוון ששמעו תלמידיו את המעשה, אמרו לו: רבי, כך מבזים את התורה? ואילו אמרת לנו, היינו מביאים את הבעל ומלקים אותו על הספסל עד שהיה מתפייס ומתרצה לאשתו. עוד אמרו לו: היה לך לומר לאחד ממנו ללחוש לך ולא לאשה הזאת? אמר להם: ולא דיו למאיר להיות כבודו ככבוד קונו? אם השם הגדול שנכתב בקדושה, אמר הכתוב שימחה על המים לשום שלום בין איש לאשתו, כבוד מאיר לא כל שכן?

הדרך לרפואה ולבריאות

אלו ההתנהגויות שהן טובות לבריאות הגוף שלנו: 1 - ניקוי שיניים כל ששה חודשים אצל רופא שיניים. 2 -

להקפיד על הפה שלנו שיהיה סגור החל מגיל קטן ביותר, ובפרט בשעת השינה. 3 - צריך לישון לפחות שש שעות בלילה. 4 - לא לעבור בפתאומיות מאור לחושך וכן להיפך. 5 - לא להחזיק את הטלפון או הפלאפון בין הכתף לאוזן ללא ידיים. 6 - להימנע מעמידה ממושכת. 7 - להתרחק מרמקולים. 8 - להימנע לחלוטין מכל סוגי העישון. 9 - להימנע מהתאפקות בהפרשת הפסולת. 10 - למלא טבלת תורשה. 11 - לבצע בדיקות מעבדה ולמלא את טבלת מעקב בדיקות. 12 - החל מגיל 30-35 לשמור על הסחוסים ולהימנע מהרמת משאות כבדים במיוחד. 13 - החל מגיל 40, למדוד לחץ תוך עינים, לחץ דם ורמת סוכר בדם. 14 - החל מגיל 50: לבדוק באולטרא סאונד את עורקי התרדמה שבצוואר (קרוטיס) ואת צפיפות העצם. ועתה נקדים כמה משפטים על המתרחש בגופינו פנימה, הגוף שלנו מחדש את עצמו כל הזמן, מפרק את הקיים ובונה אותו מחדש. העור והציפורניים שיש לנו היום אינם אלו שהיו לנו לפני שנה, ושיהיו לנו בעוד שבוע, חודש ושנה. הגוף בונה את עצמו מחדש, באמצעות המזון שנספג למחזור הדם דרך המעי הדק, ומה שמתפרק מתפנה ברובו הגדול דרך היציאות הנוזליות ובהזעה.

דברי מוסר: לשון הרע

גדול עווננו של המספר בגנות חברו, אע"פ שאומר אמת, אבל האומר שקר, נקרא מוציא שם רע. בעל לשון הרע זה שיושב ואומר: כך וכך עשה פלוני כך וכך היו אבותיו, כך וכך שמעתי עליו, ואומר עליו דברים של גנאי, ואמרו חז"ל: שקולה לשון הרע, כנגד עבודה זרה, וגילוי עריות, ושפיכות דמים. ולשון הרע נחלק לששה חלקים: 1 - מי שמספר רע על בני אדם שעשו לו, ואנשים שומעים ושותקים ומראים עצמם כמקשיבים לדברים אלו ונכללים עם עוון לשון הרע

להתפשט במהירות, ורבים נפלו חללים. מגפות נוספות עשו שמות באנשים, ביניהן טיפוס הבהרות, חולירע ומלריה. נוסף על כל אלו, פורענות נוספת הגיעה לירושלים, להקות ארבה עשו את דרכן שנית לעיר, וכלו בה כל שארית צומח מן השדות והעצים. עץ מכוסה בעלונה ירוקה נהפך ברגע אחד ללבן, הארבה אכל אף את קליפות העצים, והללו נותרו ערומים ולבנים. החרקים הללו התחפרו היטב באדמה והטילו שם את ביציהם למאות. הצבא התורכי פתח במלחמת חרמה נגדם, כל בני ירושלים גוייסו לאסוף את הביצים ולהשמידן.

דינים

1 - דיני שבוע שחל בו תשעה באב בשנה זו מתחיל ביום ראשון, ממוצאי שבת קודש 22 ביולי, עד סוף יום רביעי, 26 ביולי, שהוא ערב תשעה באב.

2 - בשבוע זה אסור להסתפר שערו ואסור לגלח זקנו, ואף לאבי הבן, הסנדק והמוהל אסור להם להסתפר, אבל האישה מותרת.

3 - יש אוסרים לגזוז ציפורניים בשבוע זה. אבל כשציפורניו גדולות יש להקל.

4 - אסור לכבס בשבוע זה, ואפילו אם אינו רוצה ללבוש עתה אלא אחרי ט' באב.

5 - אסור ללבוש בגדים מכובסים מקודם, ואם הוא צריך להחליף, עליו להכין מלבושים קודם השבוע, וילבש אותם כחצי שעה ויחליפם באחרים עד שיהיו לו מספר חולצות או גרביים שכבר לבשם קודם השבוע ויכול לעשות כן גם בשבת בלבד. ילבש ליל שבת ובבוקר יחליף באחר, ואחרי השינה בצהריים יחליף באחרים. ובשבוע שחל בו ישתמש בכל החולצות המזומנות.

6 - אסור להציע המיטה בסדינים מכובסים ואפילו מגבות ידים, ומותר לכבס בגדי קטנים מגיל שלוש שנים ומטה.

שאומר זה. 2 - המספר לשון הרע על אבותיו של פלוני, גם זה עונו גדול. 3 - אם מכלים ומבייש פני חברו בפני אחרים על מעשה אבותיו, או על מעשה אחד מקרוביו. 4 - אסור לספר לבן שאביו עשה כך וכך בחייו מעשים רעים, ואפילו מספר בינו לבינו בלי שישמע שום אדם אחר, גם כן אסור ועובר על "לא תונו איש את עמיתו" באונאת דברים הכתוב מדבר. 5 - אם מספרים על בעל תשובה את עוונותיו הראשונים, יש בזה עונש גדול, כי השב בתשובה, הופכין לו עוונותיו לזכויות, וזה מביישו בעבירות שהן זכויות, הוא נותן מכשול לפניו, כי חושב בלבו כמו שביישני אני אביישו...! ויכנס עימו למחלוקת ושנאה ונקמה, ואולי יחזור לעוונותיו הראשונים. 6 - אם ראית את חברך שעשה עבירה בסתר, אל תגלה, לרבים, וגם אסור לספר על הגבאים הכשרים שהם גנבים. לפיכך יסגור פיו ולא ידבר והי' יסלח לנו אמן.

הראשון לציון: רבי נחמן בטיטו

1850-1915

כשהתחילה מלחמת העולם הראשונה, העולם כולו געש מחמת המלחמה, ואותותיה נכרו היטב בכל השטחים. הפחד מפני החרב והרעב רדף אחר היהודים מחד, ואימת הגיוס לצבאות השונים רחפה עליהם מאידך. היהדות העולמית איבדה בשנים אלו רבים וטובים מבניה. תשעה קבין של פורענות נטלה לירושלים, מנת חלקה היו הרעב, ההרג והמגפות, אשר יחד הורידו את מספר בני ירושלים עד למחצית. הקשר לארצות הגולה נותק מיד. כאשר נכנסה תורכייה למלחמה, מטה לחמם של רוב יהודי ירושלים נשבר. המזון התייקר ללא שיעור. גזרת גיוס רחפה על פני כל הנתינים התורכיים, רבים נלקחו לצבא ורבים נאלצו להתחבא. מגיפת טיפוס המעיים פרצה בירושלים. המחסור במים וסבון והמזון הלא נקי גרמו לה

האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון אלי חקון ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון איזק אללחם הכהן ואשתו הגברת בילה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת רוזית סרדאר-טוויל ובעלה חכם אלביר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ דודתה לאה בת טירה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$850.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 161,000,
+900 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

7 - אסור להתרחץ בחמין, אבל בצוננים מותר, ובים במקום מעורב של נשים וגברים עוון חמור, וצריך לבטלו ולחזור בתשובה מלאה למי שעשה אותו. וה' ישמרנו אמן.

8 - אסור לתפור ולגזור בגדים חדשים בשבוע זה, ויש להחמיר מראש חודש אב. אבל מותר לתפור בגד שנפרס, ומותר לתקן נעלים.

9 - אסור לקנות בגדים חדשים או נעליים חדשות. אבל נעלי גומי לצורך תשעה באב מותר לקנות ונעלם בט' באב, וטוב שינעל נעליים אלו בערב ט' באב לזמן מועט.

10 - אין אוכלין בשר אחרי ראש חודש עד לאחר יום עשרה באב, ועד בכלל. ובראש חודש עצמו מותר.

11 - בשר שנשאר מסעודת שבת חזון או סעודת ראש חודש אב, יש אוסרים, ואין למחות במקילים, אבל לאכלו בסעודה רביעית אפילו חומרה לבית ביה. וביום ראשון מותר לתנו לקטנים בגיל 7-8 שנים. ותינוק חלש קצת מותר להאכילו בשר בשבוע זה. ודגים מותר לכל.

12 - מותר לבשל בקדרות בשר בת יומא (שבשלו בו בשר באותו היום) ולאכול מהתבשיל שלא נתנו בו בשר.

13 - בערב שבת חזון מותר לטעום מהתבשיל, אף על פי שיש בו בשר ושומן. הואיל ויש מצוה בטעימות התבשיל לכבוד שבת, והמחמיר תבוא עליו ברכה.

14 - אסור לשתות יין מראש חודש אב. אבל יין של הבדלה מותר. ושכר או בירה מותרים.

15 - אין לאכול בשר ולא לשתות יין בליל עשירי וביום עשירי באב. לפי שרובו של ההיכל נשרף בעשירי בו.

התורמים לעלון זה

האדון הילל גימאל הכהן ואשתו הגברת לינה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון יוסף ציג ואשתו הגברת רשיל ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. ***